ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE GOIÁS
o PODER DA CIDADANIA

ExcelentíssÍmo Senhor REQUERIMENTO N° 0134/2016

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

A PUBLlCÃÇÃO "ifi'õsfiiRióR-
MENTE, À COMISsAo
EXECUr. v.: ;A /Em I2Q.•.•.•.•..~_

/

o Deputado signatário, na forma do disposto no art. 201, IV do Regimento

Interno, requer a Vossa Excelência a competente licença para empreender viagem aos

Estados Unidos da América, no período de O1 a 15 do mês de Dezembro do corrente

ano, com recursos próprios.

Pela ocasião do presente requerimento, aguarda o autor, o acolhimento do

\J,.. o. pedido e a aprovação unânime dos nobres pares.

Assembleia legislativa do Estado de Goiás I Palácio Alfredo Nasser I Alameda dos Buritis,231 I Setor Oeste, Goiânia - GO - CEP: 74 015 907
Telefone: (62) 3221 3309 I Email: marquinhópalmerston@assembleia.go.gov.brIGabinete 26 - Ala da Presidência

SALA DAS SESSÕES, em

/' ~-<> '(-

MARQUINHO PALMERSTON
DEPUTADO ESTADUAL

2° SECRETÁRIO

de de 2016.

www.marquinhopalmerston.com.br

http://www.marquinhopalmerston.com.br

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS
O PODER DA CIDADANIA

PROCESSO LEGiSLATiVON°2016003363 ~
Data Autuação: 22/11/2016

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - GO
DEP, MARQUINHO PALMERSTON:
LICENÇA
RESOLUÇÃO DE LICENÇA

" 111111111111111111111111111111111111112016003363

Origem:
Autor:
Tipo:
Subtipo:
Assunto:
REQUER LICENÇA PARA EMPREENDER VIAGEM, NO PERloDO DE 01
A 15 00 M~S DE DEZEMBRO,

•

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
~.:t _ESl:_'A_D_O_D_E_G_O_I_Á_S_
" o PODER DA CIDADANIA

Excelentíssimo Senhor REQUERIMENTO N° 0134/2016

Presidente da Assembleia Legislativa do .Estado de Goiás
___ •••• ~ •• __ ._~_ •• ' •••••••••• A ••• __

A PUBLlCAÇAO E, POS7"ERIOR-
MENTE,. À COMISSÃO
EXECU! ~ ~ IA /Em / 120~1:l.•..•..{,;?_

o Deputado signatário, na forma do disposto no art. 201, IV do Regimento

Interno, requer a Vossa Excelência a competente licença para empreender viagem aos

Estados Unidos da América, no período de O1 a 15 do mês de Dezembro do corrente

ano, com recursos próprios.

Pela ocasião do presente requerimento, aguarda o autor, o acolhimento do

.pedido e a aprovação unânime dos nobres pares.

SALA DAS SESSÕES, em de de 2016.

~~~ '/-"-
MARQUINHO PALMERSTON

DEPUTADO ESTADUAL
2° SECRETÁRIO

/
/.~/

~.,
www.marquinhopalmerston.com.br

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás I Palácio 1.•.lfredo Nêlsser I Alamedêl dos 8uritis,231 I Setor Oeste, Goiânia - GO - CEP: 74015907

Telefone: (62) 3221 3309 I Email: marQuinhopalmerston@assembleia.Qo.Qov.br!Gabir.ete 26 - Ala da Presidência

http://www.marquinhopalmerston.com.br
mailto:marQuinhopalmerston@assembleia.Qo.Qov.br!Gabir.ete

COMISSÃO EXECUTIV Á.

Ao Sr. (a) Dep. (a) \A -e:n ~'\QV:fe

PARA RELATAR

Sala das Comissões Deputado Solon Amar

Em l.,g /
Presidente:

r
ESTADO DE GOIÁS

~ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PROCESSO:
AUTOR
ASSUNTO:

2016003363 "..,
DEPUTADO MARQUINHO PALMERSTON
Requer licença para empreender viagem aos Estados Unidos da América,
no período de O1 a 15 de dezembro de 2016, com recursos próprios.

PARECER
> '

"

O nobre Deputado MARQUINHO PALMERSTON, através do
presente processo, requer concessão de licença para empreender viagem aos Estados
Unidos da América, no período de O1 a 15 de dezembro de 2016, com recursos próprios .

•, '1

Somos pela sua aprovação, através do seguinte Projeto de
Resolução: ,

RESOLUÇÃO N° DE DE 2016.

Concede licença ao deputado que
especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
aprova e a Mesa promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica concedida ao Deputado MARQUINHO
PALMERSTON licença para empreender viagem aos Estados Unidos da América, no
período de O1 a 15 de dezembro de 2016, com recursos próprios.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, de
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, em

de 2016.

COMISSÃO EXECUTIVA

A Comissão Executiva aprova o parecer do Relator.

SALA DAS COMISSÕES, em J-'1
PRESIDENTE

RELATOR

MEMBRO

\:-ItpA-tSVA ~')Ô
1\ fe:. ~ec~~,f- ~é,fli: tTilf'2'!
\ r~ro,:fd dar

~- .

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMELEIA LE GISLATIVA

RESOLUÇÃO N° 1.586, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016.

Concede licença ao deputado que especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS aprova e a Mesa
promulga a seguinte Resolução:

Art. 10 Fica concedida ao Deputado MARQUINHO PALMERSTON licença para
empreender viagem aos Estados Unidos da América, no período de 1° a 15 de dezembro de 2016,
com recursos próprios.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retro agindo seus
efeitos alo de dezembro de 2016.

ASSEMBLEIA LEGISL
novembro de 2016.

E GOIÁS, em Goiânia, 30 de

Sexta-feira, 02/12/2016

Solene, agradecendo as autoridades e demais
pessoas que compareceram abrilhantando este
evento. Convoco outra Sessão, Solene, para
segunda-feira, no horário regimental.

Está encerrada a Sessão.

ATOS DAASSEMBLEIA

RESOLUÇÃO N° 1.586, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2016.

Concede licença ao deputado que
especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE GOIÁS aprova e a Mesa promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1° Fica concedida ao Deputado
MARQUINHO PALMERSTON licença para
empreender viagem aos Estados Unidos da
América, no período de 1° a 15 de dezembro de
2016, com recursos próprios.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
1°de dezembro de 2016.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE GOIÁS, em Goiânia, 30 de novembro de 2016.

Deputado HELIO DE SOUSA
• PRESIDENTE.

Deputado HENRIQUE ARANTES
.1° SECRETÁRIO.

Deputado MARQUINHO PALMERSTON
.2° SECRETÁRIO.

RESOLUÇÃO N° 1.587, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2016.
Concede licença ao deputado que
especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE GOIÁS aprova e a Mesa promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1° Fica concedida ao nobre Deputado
JOSÉ NELTO licença para empreender viagem a
Portugal e Espanha, no período de 05 a 17 de
dezembro de 2016, com recursos próprios.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE GOIÁS, em Goiânia, 06 de dezembro de 2016.

Deputado HELIO DE SOUSA
• PRESIDENTE.

Deputado HENRIQUE ARANTES
.1° SECRETÁRIO.

Deputado MARQUINHO PALMERSTON
.2° SECRETARIO.

DECRETO ADMINISTRATIVO DE 02 DE
DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE manter
ROSANA CEROSINO, servidora desta Casa de
Leis, à disposição da SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, com
todos os direitos e vantagens de seu cargo e sem
ônus para este Poder, durante o período de 1° de
janeiro a 31 de dezembro de 2017.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE GOIÁS, em Goiânia, 02 de dezembro de 2016.

Deputado HELIO DE SOUSA
PRESIDENTE

EXTRATO DE ADITIVO

A) MODALIDADE E PROCESSO: • Pregão
Eletrônico N° 023/2015 e Processo n° 2016003412-
AL.

B) PARTES: .ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE GOIÁS e ANDRE LUIS FACIOLl
PESTANAM.E

C) OBJETO: reajuste e prorrogação do prazo do
contrato de prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nos equipamentos da Seção
de Serviços Odontológicos da contratante, por mais
12 (doze) meses.

O) AMPARO LEGAL: - Lei 8.666/93 e demais
normas aplicáveis.

E) VALOR: R$ 12.629,40 (doze mil, seiscentos e
vinte e nove reais e quarenta centavos) para 12

'O.i ESTADO DE GOIÁSV. ASSEMBLE~A LEGISLATIVA
.~

Goiânia, 12 de dezembro de 2016.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua tramitação no Sistema

de protocolo.

RUBENSBUE

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009